
 
 
 
 
 

    M�STSKÝ ÚYAD
VALAaSKÉ MEZIYÍÍ
Soudní 1221  757 01 Valaaské Meziří�í

 
   ODBOR ŽIVOTNÍHO  
          PROSTŘEDÍ 
Váa dopis zna�ky / ze dne  naae zna�ka                           yřizuje/e ve Valaaském Meziří�í

SZ MěÚVM Bc. Dominika Orlová ávněná úřední osoba           1

 

H O D N U T Í

Městský úřad Valaaské Meziří�í, odbor ~ivotního prostředí (dále jen „městský úřad“), věcně a místně přísluaný správní 
orgán, a to orgán státní správy myslivosti, podle § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějaích předpisů, § 3 odst. 13 zákona �. 51/2020 Sb., o územně správním �lenění státu 
a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním �lenění státu), ve spojení s § 13 odst. 10 vyhláaky �. 346/2020 

, o stanovení správních obvodů obcí s rozaířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a přísluanosti 
některých obcí do jiného okresu, podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona �. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějaích 
předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 57 odst. 4 a § 60 zákona �. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějaích 
předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“ ve znění pozdějaích předpisů, na základě ~ádosti ze dne 
Rybářství Haaka, s. r. o., I: 046 56 2, Dlouhá 232, 753 66 Hustope�e nad Be�vou, zastoupené jednatelkou spole�nosti 
Martinou Haakovou spolu s Mysliveckým spolkem Strá~ Choryně, I: 692 11 779, �. p. 196, 756 42 Choryně, 

podle ustanovení § 39 zákona o myslivosti rána velkého (Phalacrocorax carbo) soustav� rybníků 
k. ú. Choryn� (Choryn� velká, Choryn� malá, Choryn� levá, Choryn� pravá)

Podmínkou platnosti tohoto povolení je odr~ení podmínek stanovených v rozhodnutí �. j. MěÚVM O}P
ým dne místně přísluaným orgánem státní správy ochrany přírody (povolení bylo uděleno na dobu 7 let)

 
 kormoránů velkých ) i jejich úmyslné ruaení lze provádět na soustavě rybníků 

k. ú. Chornyě (Choryně velká, Choryně malá, Choryně levá, Choryně pravá) pouze v období od 1.
31. března bě~ného roku, pouze v místech, kde je potrava pro tyto ptáky aktuálně dostupná. Odlov i ruaení nelze 
provádět na plně zamrzlých rybnících. 

 úmyslnému ruaení bude pou~it 1 ks plynového plaaiče proti ptákům a zvěři, typ Zon ELO8, harmonizováno dle 
EN ISO 121000:2010 od společnosti Oslavan a.s.

 dstřel bude prováděn loveckou brokovou zbraní na základě povolení k odlovu vydaného podle § 39 zákona 
č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějaích předpisů. Při lovu bude z hlediska způsobu a denní doby lovu 
postupováno v souladu s § 45 odst. 1 tého~ zákona. Odstřel bude prováděn maximálně dvěma lovci současně, 
jednorázově mů~e být uloveno maximálně 20 % přítomných jedinců z celkového počtu jedinců druhu kormorán 
velký v dohledové vzdálenosti osob provádějících odlov. K regulaci kormoránů velkých smí být přistoupeno při 
výskytu minimálně 5 ks jedinců druhu kormorán velký na jednotlivém rybníku Procentuální mno~ství ulovených
jedinců se počtem střelců nenavyauje. Odstřel kormoránů velkých nesmí být prováděn v době konání honu na 

 Dr~itel rozhodnutí podrobně seznámí osoby, které budou provádět odstřel, s podmínkami rozhodnutí, a to jeatě 
před provedením prvního odlovu. 

 Usmrcení jedinci budou dohledáni a zlikvidováni v souladu s po~adavky zákona č. 449/2001, o myslivosti, ve znění 
pozdějaích předpisů a zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících předpisů, ve 
znění pozdějaích předpisů (veterinární zákon) nebo mohou být poskytnuti pro účely výzkumu a vzdělávání 
subjektu, který disponuje přísluaným povolením dle § 5 odst. 1 písm. e) zákona. 

dle rozd�lovníku



 
 Průbě~ně bude vedena evidence zastřelených jedinců, která bude obsahovat datum, místo, čas odstřelu, počet 

kormoránů velkých na rybníku před střelbou, počet odstřelených kusů, jméno lovce. Evidence bude na vy~ádání 
orgánu ochrany přírody předlo~ena k nahlédnutí. 

 Ka~dý usmrcený kormorán velký bude osobou, která provedla odstřel, prohlédnut, zda není krou~kován. Nalezené 
krou~ky bude ~adatel shroma~ďovat společně s údaji o místě a datu nálezu. Do 31. prosince ka~dého roku předá 
ten, kdo provádí odchylný postup dle tohoto rozhodnutí orgánu ochrany přírody souhrnně evidenci o provedených 
odstřelech za uplynulý rok včetně přehledu ornitologických krou~ků. 

 Tímto rozhodnutím se ruaí předchozí rozhodnutí č. j. MěÚVM 40040/2016 O}P/Gáa, sp. zn. MěÚVM 27347/2016/4 

Odlov výbe uvedeného po�tu kormorána velkého budou provád�t �lenové MS Stráž Choryn� a dále také Libor 
Bradá� (�len MS ZubZí), Martin Rubar Pavel Klvaňa a Tomáb Habka (�lenové MS Hložec – Milotice nad Be�vou) 
a Slavoj Habka (�len MS Hustope�e nad Be�vou) a to na základ� vydané povolenky od uživatele honitby, pZípadn� 
dalbí osoby (držitelé loveckého lístku) na základ� povolenky k lovu vydané uživatelem honitby.

oto rozhodnutí se vydává na dobu do 

Ú�astníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu:
Myslivecký spolek Strá~ Choryně, I �. p. 196, 756 42 Choryně.
Rybářství Haaka, s. r. o., I: 046 56 482, Dlouhá 232, 753 66 Hustope�e nad Be�vou, zastoupené jednatelkou spole�nosti 
Martinou Haakovou

O d ů v o d n � n í:

obdr~el orgán státní správy myslivosti ~ádost o regulaci po�etního stavu kormorána velkého soustavě 
rybníků v k. ú. Choryně tj. Choryně velká, Choryně malá, Choryně levá, Choryně pravá, kterou podalo Rybářství Haaka, 
s. r. o., I: 046 56 482, Dlouhá 232, 753 66 Hustope�e nad Be�vou, zastoupené jednatelkou spole�nosti Martinou 
Haakovou, spole�ně s Mysliveckým spolkem Strá~ Choryně, I: 692 11 779, �. p. 196, 756 42 Choryně. }adatelé
~ádost o regulaci kormorána velkého nijak nezdůvodňují. Orgán státní správy myslivosti proto vychází odůvodnění 
uvedené v rozhodnutí orgánu ochrany přírody, kde tento stanovuje odchylný postup při ochraně tohoto volně ~ijícího druhu 
dle zákona �. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějaích předpisů. }adatelovo odůvodnění ~ádosti 
o úmyslné usmrcování a vyruaování kormoránů velkých je zde zdůvodněno takto: „Vzhledem ke ka~doročně opakujícím se 
akodám způsobeným výskytem kormorána velkého na rybích obsádkách na soustavě rybníků v k. ú. Choryně (Choryně 
velká, Choryně malá, Choryně levá, Choryně pravá) Vás ~ádám o mo~nost regulace těchto predátorů“. Odstřel je dle 
~adatele jedinou metodou, která mů~e v naaich podmínkách lokálně a krátkodobě vést ke sní~ení akod způsobených 
kormorány velkými na rybích obsádkách. Orgán státní správy myslivost odůvodnění ~ádosti ztoto~ňuje
základě ~ádosti ~adatele spole�ně zaslaného rozhodnutí orgán ochrany přírody MěÚ Valaa ké Meziří�í přihlédnutím 

velkým ztrátám a akodám na rybích obsádkách, vyhově rozsahu vymezeném orgánem státní správy ochrany přírody 
MěÚ Valaaské Meziří�í, tak jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Doba a podmínky odlovu kormorána velkého
plně podřízeny po~adavkům orgánu ochrany přírody. }adatel je dále povinen se řídit přísluanými ustanoveními zákona 

§ 42, § 43, § 45, §

Pou�ení o odvolání:

rozhodnutí mů~e podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu ú�astník řízení podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru ~ivotního prostředí a zemědělství, s uvedením rozsahu, 

jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s právními předpisy, nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí �i 
řízení, je~ mu předcházelo. Odvolání se podává u Městského úřadu Valaaské Meziří�í, odboru ~ivotního prostředí v po�tu 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby ka~dý ú�astník řízení dostal jeden stejnopis. Podané 
odvolání má v ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný ú�inek. Odvolání podané jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.

„otisk úředního razítka“

Bc. Dominika Orlová
dbor ~ivotního prostředí

MěÚ Valaaské Meziří�í
„podepsáno elektronickým podpisem“



 
Rozd�lovník

Ú�astníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu:
Myslivecký spolek Strá~ Choryně, I: 692 11 779, �. p. 196, 756 42 Choryně.
Rybářství Haaka, s. r. o., I: 046 56 482, Dlouhá 232, 753 66 Hustope�e nad Be�vou, zastoupené jednatelkou spole�nosti 
Martinou Haakovou

Dot�ený orgán státní správy:
MěÚ Valaaské Meziří�í, odbor }P – státní správa ochrany přírody, Soudní 1221, 757 01 Valaaské Meziří�í

 
 
 
 
 


		2023-04-13T09:51:08+0200
	ePecet 95803e5d03de5cabed6af97dd90ef5903e443de1
	user_ts


		2023-04-13T09:51:14+0200
	Bc. Dominika Orlová 35a0f4a73da5e243e354871571397ac2d4184c2a




